ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 18.09.2025 г. № 80

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района от 14.04.2021 № 77 «О
коллегиальном органе при администрации Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по
согласованию документов, разрабатываемых администрацией Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области и подведомственным ей муниципальным учреждением
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области при осуществлении закупок, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с пунктом 6 постановления Администрации Волгоградской
области от 03.12.2020 № 744-п «О дополнительных мерах в сфере
организации осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Волгоградской области», Уставом Барановского
поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области, администрация Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:

1. Внести в Порядок организации деятельности коллегиального органа при
администрации Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области по согласованию
документов, разрабатываемых администрацией Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального
района Волгоградской области и подведомственным ей муниципальным учреждением
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области при осуществлении закупок, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный
постановлением администрации Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области от 14.04.2021
№ 77, следующие изменения:
1) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В целях настоящего Порядка под документами, разрабатываемыми
заказчиками при осуществлении закупок (далее именуются – закупочные
документы), понимаются: описание объекта закупки (техническое задание), проект
контракта,
обоснование начальной (максимальной) цены контракта (цены единицы товара,
работы, услуги), требования к участникам закупки, сведения о предоставляемых
преимуществах и (или) предоставлении национального режима при
осуществлении закупок, критерии оценки заявок участников закупки, иные
условия закупки, включаемые в состав извещения об осуществлении закупки в
соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»

(далее именуется – Закон о контрактной системе), а также проекты
дополнительных соглашений к заключенным контрактам, предусматривающих
изменение их существенных условий, проекты соглашений о расторжении
контракта и проекты решений об одностороннем отказе от исполнения контракта.
При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации
объекта капитального строительства к закупочным документам для целей
настоящего Порядка также относится задание на проектирование объекта
капитального строительства, подготавливаемое в случаях и в порядке, которые
предусмотрены законодательством Российской Федерации.
Иные термины и понятия, предусмотренные настоящим Порядком,
используются в значениях, определенных Законом о контрактной
системе.»;
2) в пункте 1.6:
- дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«закупки работ по подготовке проектной документации объекта капитального
строительства.»;
- абзацы шестой-девятый считать соответственно абзацами седьмым-десятым;
3) пункт 3.23 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации
объекта капитального строительства рассмотрение коллегиальным органом закупочных
документов, указанных в абзаце втором настоящего пункта, является обязательным.»;
4) дополнить новым пунктом 3.24 следующего содержания:
«3.24. При осуществлении закупок работ по подготовке проектной
документации объекта капитального строительства после принятия
коллегиальным органом решения о согласовании закупочных документов
описание объекта такой закупки и задание на проектирование объекта
капитального строительства подлежат визированию руководителем
администрации Барановского сельского поселения - руководителем
коллегиального органа.»;
5) пункт 3.24 считать пунктом 3.25.
2. Дополнить Порядок взаимодействия коллегиального органа при
администрации Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района
Волгоградской области по согласованию документов, разрабатываемых администрацией
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области и подведомственным ей муниципальным учреждением
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области при осуществлении закупок, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области, с
подведомственным администрации Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области муниципальным учреждением Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный
постановлением администрации Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 14.04.2021 № 77, пунктом 2.4
следующего содержания:
«2.4. При осуществлении закупок работ по подготовке проектной документации
объекта капитального строительства заказчик не позднее одного рабочего дня,
следующего за днем принятия коллегиальным органом решения о
согласовании
закупочных документов обеспечивает визирование описания объекта закупки и
задания на проектирование объекта капитального строительства администрации
Барановского сельского поселения - руководителем коллегиального органа.».
3. Внести в Перечень закупок администрации Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области и

подведомственного ей муниципального учреждения Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, при
осуществлении которых разрабатываемые документы подлежат согласованию
коллегиальными органами по согласованию документов, разрабатываемых
муниципальными заказчиками при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденный
постановлением администрации Барановского сельского поселения Николаевского
муниципального района Волгоградской области от 14.04.2021 № 77, следующие
изменения:
1) дополнить новым пунктом четвертым следующего содержания:
«4. Закупки работ по подготовке проектной документации объекта капитального
строительства.».
3. Состав коллегиального органа при администрации Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района
Волгоградской области по
согласованию документов, разрабатываемых администрацией Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области и
подведомственным ей муниципальным учреждением Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области при
осуществлении закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,
утвердить в новой редакции согласно приложению.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования посредством официального опубликования на сайте «http://zavol34.ru»,
зарегистрированном в качестве сетевого издания.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда

http://zavol34.ru/

Приложение
к постановлению администрации

Барановского сельского поселения
Николаевского муниципального района

Волгоградской области
от 18.09.2025г. № 80

СОСТАВ
коллегиального органа при администрации Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области по согласованию
документов, разрабатываемых администрацией Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района Волгоградской области и
подведомственным ей муниципальным учреждением Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области при
осуществлении закупок, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района

Волгоградской области

Ф.И.О Название должности
Собгайда Михаил Николаевич Глава Барановского сельского поселения

Николаевского муниципального района
Волгоградской области,
руководитель коллегиального органа

Шабунина Ольга Николаевна Главный специалист по бухгалтерскому учету
администрации Барановского сельского поселения

Захарова Надежда
Кадырбулатовна

Ведущий специалист администрации Барановского
сельского поселения, секретарь коллегиального
органа

Члены коллегиального органа:
Исингалиева Манчук
Алексеевна

Специалист 1 категории администрации
Барановского
сельского поселения

Урамбаева Алима
Гарифулловна

Ведущий специалист администрации Барановского
сельского поселения, контрактный управляющий

Ескенов Азамат Серкалиевич Директор МКУК «Вербенский ИДЦ» Барановского
сельского
поселения

Бекингалиев Жолдыхан
Тулепович

Депутат Совета депутатов Барановского сельского
поселения (по согласованию)

	СОСТАВ